
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 10436

MIÉRCOLES, 26 DE ABRIL DE 2017 - BOC NÚM. 80

1/4

C
V
E
-2

0
1
7
-3

6
1
6

  

   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

   CVE-2017-3616   Relación defi nitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas 
selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de oposición, 
en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Inge-
niero Técnico Agrícola, de la Administración de la Comunidad Au-
tónoma de Cantabria, composición del Tribunal Califi cador, lugar y 
fecha de celebración del primer ejercicio eliminatorio.

   RESOLUCIÓN 

 En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de ale-
gaciones a la Resolución de relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos para 
participar en el proceso selectivo para el ingreso, mediante oposición libre, en el Cuerpo de 
Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Agrícola, de la Administración 
de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado mediante Orden PRE/15/2017, de 30 de 
enero, publicada en el Boletín Ofi cial de Cantabria extraordinario número 1, de fecha 31 de 
enero, por la presente, 

 RESUELVO 

 1º.- Aprobar la relación defi nitiva de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 2º.- Declarar excluidos defi nitivamente por los motivos que se señalan, a los aspirantes que 
se relacionan como Anexo II. 

 3º.- A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las in-
teresadas cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 
1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 4º.- Designar a los miembros del Tribunal Califi cador que actuará en el proceso selectivo 
para el ingreso, mediante oposición libre, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, 
especialidad Ingeniero Técnico Agrícola, de la Administración de la Comunidad Autónoma de 
Cantabria, que queda confi gurado como sigue: 

 Presidente: Don Manuel José Mora Martínez. 

 Presidente suplente: Don Ismael Esparza Escayola. 

 Vocales titulares: 

 Don José Felipe Diego Lezcano. 

 Doña María Henar Hernando García. 

 Doña Vicenta Isabel Vicenta Jiménez Rodríguez. 

 Doña María Esther Ruiz Gómez. 

 Doña Ana García Negrete. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 10437

MIÉRCOLES, 26 DE ABRIL DE 2017 - BOC NÚM. 80

2/4

C
V
E
-2

0
1
7
-3

6
1
6

 Vocales suplentes: 

 Don José Luis González Sainz. 

 Doña María Carmen Salcines Torre. 

 Doña María Jesús Peña Miguel. 

 Don Francisco Martínez Antón. 

 Don Matías Maza González. 

 Secretario: Don Alfonso Luis Blanco Higuera. 

 Secretario suplente: Don Guillermo Cortés Gómez. 

 5º.- Anunciar la celebración del primer ejercicio eliminatorio que tendrá lugar el día 5 de 
mayo de 2017 a las 16:30 horas en el edifi cio de la Escuela/Centro de Formación Náutico Pes-
quera (Calle/Avenida de Severiano Ballesteros nº 14, de Santander, anteriormente denomi-
nada Calle Promontorio de San Martín s/n, junto al Museo Marítimo del Cantábrico). 

 Los aspirantes deberán acudir provistos del Documento Nacional de Identidad en vigor a las 
aulas que se indican a continuación, donde se llevará a cabo el llamamiento a las 16:20 horas: 

 Aula 33, planta primera: De Álvarez Luque, Ignacio a Mallavia Alcalde, Humberto. 

 Aula 34, planta primera: De Manrique Gómez, Elena a Velasco Alonso, Irene. 

 Contra la presente resolución podrá interponerse recurso de alzada ante el Consejo de 
Gobierno de Cantabria, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su pu-
blicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Oficial 
de Cantabria. 

 Santander, 19 de abril de 2017.  

 El consejero de Presidencia y Justicia 

(por delegación, resolución de 20 de junio de 2008),  

 la directora general de Función Pública,  

 María Eugenia Calvo Rodríguez. 

  



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 10438

MIÉRCOLES, 26 DE ABRIL DE 2017 - BOC NÚM. 80

3/4

C
V
E
-2

0
1
7
-3

6
1
6

ANEXO I 
CUERPO DE  DIPLOMADOS Y TECNICOS MEDIOS 

INGENIERO TECNICO AGRICOLA 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

DNI Apellidos y Nombre 

71417339Q 1. ALVAREZ LUQUE  , IGNACIO 

72060370J 2. ARNAIZ PEREZ  , JUAN MANUEL 

71268743T 3. BARANDA FERNANDEZ-GIL  , REBECA 

71018816Z 4. BARBERO FIGAL  , M GABRIELA 

34081305C 5. BILBAO GALARZA  , IGNACIO 

02903354H 6. BLANCO BLANCO  , MARÍA GRACIA 

12763071A 7. BUEIS AGUADO  , JOSE IGNACIO DE 

72096114S 8. CANO LOPEZ  , MARIA LUZ 

71939619N 9. CAÑO RUIZ  , VERONICA DEL 

72134622K 10. CASTAÑEDA PACHON  , ESTEFANIA 

71501063C 11. CASTRO BLANCO  , ENRIQUE 

71930392P 12. COLMENARES HOSPITAL  , MARTA 

44759091X 13. CONCA BAENAS  , BERNARDO 

72570909K 14. DEHESA CARTON  , FRANCISCO JAVIER 

13923935B 15. DOMINGUEZ CASTANEDO  , MARIA JOSE 

33421222Z 16. ENTERRÍA GALGUERA  , JOSÉ ANTONIO 

13941168V 17. FERNANDEZ CELIS  , ELOISA 

53505400V 18. FERNANDEZ GALGUERA  , RAMON 

71454618N 19. FERNANDEZ MIGUELEZ  , MARIA JESUS 

13939939F 20. FRECHILLA PEREZ  , MARIA JESUS 

13132763Q 21. FUENTE MUÑOZ  , OSCAR DE LA 

33345405M 22. GAGO GARCIA  , JOSE DANIEL 

72131637A 23. GARCÍA LUCIARTE  , ALFONSO 

72031121C 24. GARCIA MARTIN  , DAVID 

72060675L 25. GARCIA SAMPERIO  , ROSA MARÍA 

13761498T 26. GOMEZ MARTINEZ  , MANUEL 

72093675Z 27. GOMEZ RAMOS  , ALVARO 

06572576G 28. GRANDE LUCAS  , JUAN ANTONIO 

48355148V 29. GUILLEN NAVARRO  , EMILIANO 

72075260E 30. GUTIERREZ MARTINEZ  , MARIA PILAR 

12336126F 31. HERNANDEZ PEREZ, MARIA MERCEDES 

70245634T 32. HERNANGOMEZ VICENTE  , NOELIA 

45673584T 33. IZQUIERDO DIEZ  , LUIS MIGUEL 

13931192T 34. LASTRA HERNANDEZ  , MONICA 

04198165K 35. LOPEZ TALAVERA  , FERNANDO 

13939628H 36. MALLAVIA ALCALDE  , HUMBERTO 

71266471M 37. MANRIQUE GOMEZ  , ELENA 

20208307R 38. MARTINEZ BOL  , PAULA 

10893523X 39. MARTINEZ TUERO  , HUMBERTO 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 10439

MIÉRCOLES, 26 DE ABRIL DE 2017 - BOC NÚM. 80

4/4

C
V
E
-2

0
1
7
-3

6
1
6

DNI Apellidos y Nombre 

44397692X 40. MONDEJAR PEÑARANDA  , JUAN VICENTE 

13137689C 41. MONDRAGÓN CARCEDO  , JOAQUÍN NARCISO 

47701446K 42. NARRO DIEGO  , LAURA 

71937438Q 43. OLALLA LOPEZ  , ROSARIO INES 

71927917V 44. PAJARES MUÑOZ  , DAVID 

71927918H 45. PAJARES MUÑOZ  , ELENA 

52995604Q 46. PEREZ GUERRERO  , DAVID 

13912710X 47. RODRIGUEZ GIRON  , MIGUEL ANGEL 

71295508Q 48. RUIZ  IBAÑEZ  , OMAR 

72028139M 49. SAINZ CRESPO  , JESUS MARIA 

13778430G 50. SAIZ DELGADO  , PEDRO JAVIER 

71143668E 51. SAIZ RUIZ  , JULIO 

72031406Y 52. SEBARES ORTIZ  , ESTEFANIA 

09797992S 53. SOTO HERRERO  , MARIA TERESA 

72039934R 54. TORIBIO FERNANDEZ  , ANA 

09814033W 55. TUDELA LOPEZ  , EVA GLORIA 

03123292F 56. VALDIVIESO FERNÁNDEZ  , MARÍA ROMANA 

12408200E 57. VELASCO ALONSO  , IRENE 

ANEXO II 
CUERPO DE  DIPLOMADOS Y TECNICOS MEDIOS 

INGENIERO TECNICO AGRICOLA 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

71281487W 1. CASTRILLO GARCIA  , BEATRIZ NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO   

10868524N 2. GONZALEZ CABIELLES  , CARLOS NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO   

71291371L 3. PEREZ SAIZ  , MARIO NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO  

10200913E 4. PEREZ VEGA  , ELENA NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO  

44906776N 5. SIERRA MORAN  , JUAN NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO  

  

 2017/3616 


		Gobierno de Cantabria
	2017-04-24T12:59:49+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




